АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р АСПОР ЯЖЕ НИЕ

В соответствии со ст. 63 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273

ФЗ «Об образовании в РФ», письмом министерства образования РФ от 21

марта 2002 г. № 419/28-5 (д) «О мерах по выявлению и учету детей в возрасте

6-15 лет, не обучающихся в образовательных учреждениях», приказа

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования", статьи 24 Устава

Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского

муниципального района от 08.07.2005 г. № 126 (в действующей редакции

решения Думы Кировского муниципального района от 29.09.2020 г. № 2 -

НПА)

1. Закрепить за каждой общеобразовательной организацией микрорайоны

по выявлению не обучающихся детей школьного возраста и приему детей в

общеобразовательную организацию (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Организовать прием заявлений на обучение в первый класс детей,

указанных в пунктах 9, 10 и 12 Порядка, а также проживающих на
. : S J  , у  ' | S j  :"1 ! ' ■

закрепленной территории с 01 апреля текущего года и завершить 30 июня

£9 03 ; Ш 1 II. Кировский

О закреплении микрорайонов

за общеобразовательными организациями

текущего года.

4 • ;i , l i t . i i  !;г : . •) ;;

z.z. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием
: <' .

заявлений о приеме на обучение в первый класс осуществлять с 6 июля

текущего года до момента заполнения свободных мест и завершить не позднее

5 сентября текущего года.

2

2.3. Образовательным организациям, закончившим прием в первый

класс всех детей, указанных в пунктах 9, 10 и 12 Порядка, а также

проживающих на закрепленной территории, осуществлять прием детей, не

проживающих на закрепленной территории, ранее 6 июля текущего года.

2.4. Организовать работу по внесению всех необходимых сведений по

записи в первый класс в АИС «Е-услуги. Образование».

2.5. Осуществлять контроль за обучением детей с учетом закрепленных

микрорайонов.

2.6. Разместить данное распоряжение на сайтах образовательных

учреждений.

2.7. Разместить на своих информационных стендах и официальном сайге

в сети Интернет следующую информацию:

2.7.1. О количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных

дней с момента издания распорядительного акта, указанного в пункте 6
;j  j _ i ■ ' j j , . • i1

Порядка;
..".i&p. ,Ц; V.

2.7.2. О наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не

проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего года.

3. Руководителю аппарата (Тыщенко Л.А.) разместить данное

распоряжение на сайте администрации Кировского муниципального района.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

начальника отдела образования администрации Кировского муниципального

района Сухина С.В.
1(>

(

Глава Кировского муниципального

il

И.И. Вотяков

/
• m i  я  - • i

м  ■
f Приложение

к распоряжению администрации
Кировского муниципального района

Закрепление микрорайонов за общеобразовательными организациями

С

№
пп 1

Наименование образовательных
организаций

Закрепленная территория

1 : М Б О У  « С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а

№  1 п г т . К и р о в с к и й  К и р о в с к о г о  р а й о н а »

О т  у л .  Л е н и н с к а я  ( о р и е н т и р

о т  р е к и  У с с у р и )  л е в а я

с т о р о н а

2

f ,j

М Б О У  « С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а

№ 2  п г г . К и р о в с к и й  К и р о в с к о г о  р а й о н а »

Г/ЛГ /1 ч :: ■'

О т  у л .  Л е н и н с к а я  ( о р и е н т и р

о т  р е к и  У с с у р и )  п р а в а я

с т о р о н а

3 М Б О У  « С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а

к п . Г о р н ы е  К л ю ч и  К и р о в с к о г о  р а й о н а »

к п . Г о р н ы е  К л ю ч и

4 М Б О У  « С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а

с .  А в д е е в к а  К и р о в с к о г о  р а й о н а »

с . А в д е е в к а

5 М Б О У  « С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а

с . П а в л о - Ф е д о р о в к а  К и р о в с к о г о  р а й о н а »

с . П а в л о - Ф с д о р о в к а

6 М Б О У « О с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а

с . К о м а р о в к а  К и р о в с к о г о  р а й о н а »

с . К о м а р о в к а

7 М Б О У « О с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а

с . К р ы л о в к а  К и р о в с к о г о  р а й о н а »

с . К р ы л о в к а ,  п . Г о р н ы й ,  с .

Б о л ь ш и е  К л ю ч и ,  с . Х в и щ а н к а

8 М Б О У « О с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а

с . М а р ь я н о в к а  К и р о в с к о г о  р а й о н а »
, з .

с . М а р ь я н о в к а

9 М Б О У  « О с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а

с . П р е о б р а ж е н к а  К и р о в с к о г о  р а й о н а »

с . П р е о б р а ж е н к а ,  с . П о д г о р н о е

с . А р х а н г е л о в к а ,

1 0 М Б О У « О с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а

с . Р у н о в к а  К и р о в с к о г о  р а й о н а »

с .  Р у н о в к а ,  с . А н т о н о в к а .

с . С т е п а н о в к а ,  с . А ф а н а с ь е в к а

11 М Б О У « О с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а

с . Р о д н и к о в о е  К и р о в с к о г о  р а й о н а »

с . Р о д н и к о в о е

1 2 М Б О У  « О с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а

с . У в а л ь н о е  К и р о в с к о г о  р а й о н а »

с . У в а л ь н о е ,  с .  О л ь х о в к а

1 3

М Б О У  « О с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  с .

У с с у р к а  К и р о в с к о г о  р а й о н а »

с . У с с у р к а

1 4 М Б О У « О с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а

с . Ш м а к о в к а  К и р о в с к о г о  р а й о н а »

с . Ш м а к о в к а

' * ' Л■ - Г- ;!\l. i iij , ■ !.; r . ....

[! -• 1 ■
ф.;ч: t Ь: ■: • ■

. -Д.." :
- Y : -А- ' 1

; 1 ,,;:г %

У
V 4  .'Г ̂ 'I

) : ....1-  -‘--ШЧЯЬШ! Ж Й